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Roskilde og Omegns Fugleskydningsselskab 

 
Fuglekonge  

År:  2023 

Navn: Henrik Lundgren Brandt 

Fødselsår: 1959 

Titel: Revisor og ekstern bogholder 

Adresse: Rørholm 

               4000 Roskilde  

Tlf: 46757271 og 40757271 

 

Medlem af Roskilde og Omegns Fugleskydningsselskab siden: 11. marts 2002. 

 

Skytten 

Navn: Kevin Hjorth Andersen 

Adresse:  Gyvelvej 4 A, 1. th., 4000 Roskilde 

Våben:  Anschütz salonrifel type 1416-cal 

 

Medlem af Roskilde og Omegns Fugleskydningsselskab 

siden: 18. marts 2013 

 

Kommentarer til skydningen: 

Efter en juni måned med tørke og afbrændingsforbud sankthansaften flere steder i landet, gik 

vi ind i juli måned med et mere ustadigt og vådt vejr. Skydebrødrene var heldige med vejret 

under marchen. Det begyndte at regne let på stykket henover Domkirkestræde, men holdt kort 

efter inde. Der var efterfølgende tørvejr til skydebrødrene op af eftermiddagen nød frokosten i 

Restaurant Håndvækerens lokaler. 

Efter velkomsten i museets gård, hvor fuglekongen bød på en morgenbitter, ledte marchleder 

Kevin Hjorth Andersen assistereret af marchlederassistent Henrik Dyrvig skydebrødrene 

gennem byens gader til Stændertorvet. Her ønskede viceborgmester Jette Tjørnelund 

skydebrødrene en god dag. 

Inden fugleskydningen modtog Ole Amsinck 50 års erindringsemblemet. Samme fortjeneste 

tilfaldt glarmesterbrødrene Poul Erik og Ove Christensen, der begge var fraværende på dagen. 

Poul Erik Christiansen og Teit Christiansen blev tildelt 40 års erindringsemblemet. 

Sidstnævnte var ikke til stede. Endelig var der 25 års erindringsemblem til Toni Minke, Lars 

Bo og Niels Kær Møller. Kun førstnævnte var til stede til overbringelsen. Derefter blev årets 

otte nye skydebrødre præsenteret for selskabet. 

Efter tre år med coronapandemi med nogle og firs deltagende, mødte 94 skydebrødre op til 

skydningen, mens 84 deltog i den efterfølgende frokost. Der skulle affyres 465 skud før 

brystpladen faldt til jorden og fugleskydningen var forbi. For at nå tidsplanen blev højre vinge 

sprunget over. 

Fugleskydningens afvikling 

Sted: Restaurant Håndværkerens have 

Dato: 4. juli 2023 
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Fugleskydningsskiven 

Motiv: Skivens titel er “Mr. Great Wall” passerer målstregen på Yin og Yang Pladsen”. 

 

Uddybende forklaring på motivvalg: 

Skivens titel er “Mr. Great Wall” passerer målstregen på Yin og Yang Pladsen”. Motivet er 

fra et foto taget den 26. maj 2001 i Huangyaguan, 125 km nordøst fra Beijing i Kina. Det er 

den første skive i selskabets historie med motiv fra Asien. 

 

Fuglekongen løb sit første maraton netop på samme dato og på denne distance i 1999. Siden 

kom han igen hvert år, løbet blev afviklet. I 2024 gennemførte han “The Great Wall 

Marathon” for 21. gang. Arrangørerne gav ham tilnavnet “Mr. Great Wall”, som den eneste i 

verden, der vedblev at komme tilbage. 

Det blev også til mange andre maratonløb, der bragte fuglekongen på rejser til alle verdens 

kontinenter. 

 

I baggrunden mellem to lokale politibetjente ses fuglekongens to sønner. Steffen var kommet 

i mål 3½ time tidligere fra sit halvmaratonløb. Han var på det tidspunkt 13 år. Foran ham ses 

den yngste søn, Emil. Han var seks år og havde ikke løbet. Gode mennesker havde taget sig 

kærligt af ham, mens hans storebror og far var ude og løbe. 

 

Fra billedmotivet op af rammens indercirkel rejser sig i grå farve en illustration af Den 

Kinesiske Mur. Her er rammens inderste ring udskåret, så den symboliserer murens ikoniske 

forsvarshuller. Disse er konstrueret, så man derfra kunne affyre pile og nedkaste sten mod 

fjenden. 

Fra den grå mur er rammens bundfarve rødlig, mens bogstaver og tal samt den yderste ring i 

rammen er gullig. De to farver symboliserer det kinesisk flag, om end nuancerne ikke er de 

samme. 

 

Over rammen er udformet en typisk kinesisk tagkonstruktion i sterlingsølv. Hvad der ikke ses 

med det blotte øje er, at der i 10 af de runde rør er kinesiske tegn, således: 

 

• I venstre side 长城 先生 der står for Mr. Great Wall 

• Centreret i toppen 亨里克 der står for Henrik 

• I højre side 鸟中之王 der står for fuglekonge 

 

Helt usædvanligt var der tre kunstnere om at udforme skiven. Kunstmaler Anne Koldsø stod 

at male skiven og rammen i oliemaling, guldsmed Henrik Enig udformede tagkonstruktionen i 

sterlingsølv mens tømrermester Kim Juel Gregersen skar den inderste ring i rammen, så den 

symboliserede forsvarshullerne i Den Kinesiske Mur. 

 

På bagsiden af skiven har fuglekongen lavet en lomme der indeholder et A4-hæfte med alle 

informationer om skiven, fuglekongen, kunstnere, fuglekongens tale til Danmarks Majestæter 

samt formandens tale til fuglekongen der blev fremført på fugleskydningsdagen tirsdag den 2. 

juli 2024. 

Oven over hæfter har kunstmaler Anne Koldsø skrevet sin signatur samt årstal for 

færdiggørelsen. 
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Skiven malet af 

Navn: Anne Koldsø 

Adresse: Aldersrogade 6 F, 2. 

 2100 København Ø 

Tlf.: 23472552 

 

 

 

Rammens forsvarshuller i Den Kinesiske Mur skåret af 

Navn: Kim Juel Gregersen 

Adresse: Truelstrupvejen 3 

 4130 Viby Sjælland 

Tlf.: 40723214 

 

 

 

 

Rammens kinesiske tagkonstruktion udformet i sølv smedet af 

Navn: Henrik Enig 

Adresse: Karen Olsdatters Stræde 7 

 4000 Roskilde 

Tlf.: 21142484 

 

 

Skema udfyldt af: Henrik Lundgren Brandt                      Dato: 2. juli 2024 

Neg.nr. 
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